
 
 
                           MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’ UNIVERSITA’ E DEL MERITO 
            ISTITUTO COMPRENSIVO “FORNARA-OSSOLA” DI NOVARA 

 
 

 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FORNARA-OSSOLA” – Via Premuda – 28100 NOVARA (NO) 
tel. 0321 402566 – fax 0321 461752 – – sito web www.icfornaraossola.novara.it 

e-mail noic82400c@istruzione.it  Pec noic82400c@pec.istruzione.it 
cod.fisc 94062810034  

 
 

Novara, 21/11/2022 
 

Signora MORREALE MIRELLA 
Sede 

 
USR Piemonte 

Ufficio VII Ambito Territoriale di Novara 
 

All’I.C. Duca D’Aosta 
Novara 

 
ALBO della scuola 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI l’articolo 59 del CCNL del 09/02/2018 avente per oggetto “Contratto a 

tempo determinato per il personale in servizio”. 

 

VISTA  la disponibilità dell’Istituto “Fornara Ossola” all’assunzione di n. 2 posti a 

T.D. ruolo assistente amministrativo come da comunicazione del 

08/09/2022 dell’Ufficio USR Piemonte ambito territoriale di Novara. 

 

TENUTO CONTO  che la signora Morreale Mirella risulta inserita nelle graduatorie di 

III fascia anno 2021 in posizione 72 con punti 24,60. 

 

VISTO  il provvedimento di individuazione per l’assunzione a TD nel profilo di 

Assistente Amministrativa fino al 30/06/2023 per n. 36 ore di servizio 

settimanale prot. n. 5008 del 05/09/2022 allegato al contratto di 

assunzione prot.n. 5010 del 05/09/2022. 

 

CONSIDERATO che la signora ha assunto servizio in qualità di Assistente 

Amministrativa per la prima volta in data 05/09/2022 e che 

NOIC82400C - A50I8P9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007523 - 21/11/2022 - VII.2 - U

mailto:noic82400c@istruzione.it
mailto:noic82400c@pec.istruzione.it
https://www.contrattoscuola.it/art-59-contratto-a-tempo-determinato-per-il-personale-in-servizio
https://www.contrattoscuola.it/art-59-contratto-a-tempo-determinato-per-il-personale-in-servizio


 
 
                           MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’ UNIVERSITA’ E DEL MERITO 
            ISTITUTO COMPRENSIVO “FORNARA-OSSOLA” DI NOVARA 

 
 

 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FORNARA-OSSOLA” – Via Premuda – 28100 NOVARA (NO) 
tel. 0321 402566 – fax 0321 461752 – – sito web www.icfornaraossola.novara.it 

e-mail noic82400c@istruzione.it  Pec noic82400c@pec.istruzione.it 
cod.fisc 94062810034  

 
 

pertanto la scuola ha l’obbligo di accertare i titoli di accesso per 

confermarne l’assunzione; 

 

 

VISTI gli atti prodotti dalla signora Morreale che testimoniano la sua 

richiesta di inserimento in graduatoria di III fascia ruolo AA triennio 

2005/2008 dichiarando i titoli di studio posseduti. 

 

CONSIDERATO che tale domanda è stata elaborata in data 08/07/2005 dall’ITI 

Leonardo da Vinci di Borgomanero e depositata agli atti con prot. 

2452. 

 

CONSIDERATO che in data 05/12/2005 prot. 1158 l’lTI Leonardo da Vinci di 

Borgomanero ha rigettato il reclamo prodotto dalla signora 

Morreale escludendola dall’inserimento nelle graduatorie AA in 

quanto ritenuta non in possesso del titolo di accesso. 

 

RITENUTO  necessario procedere al ripristino della corretta azione 

amministrativa, nonché per la tutela di situazioni giuridicamente 

rilevanti, senza ulteriore indugio, nell’esercizio del potere di 

autotutela dell’amministrazione, con effetto immediato 

 

DECRETA 

 

 

1) a decorrere dalla data di notifica del presente provvedimento e con effetto 

immediato, è rescisso il contratto di lavoro fino al 30/06/2023 stipulato con 

la signora MORREALE MIRELLA nata a Borgomanero (NO) il 25/02/1973 

c.f. MRRMLL73B65B019D con questa Istituzione Scolastica per n. 36 ore 

settimanali di servizio; 

 

NOIC82400C - A50I8P9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007523 - 21/11/2022 - VII.2 - U

mailto:noic82400c@istruzione.it
mailto:noic82400c@pec.istruzione.it


 
 
                           MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’ UNIVERSITA’ E DEL MERITO 
            ISTITUTO COMPRENSIVO “FORNARA-OSSOLA” DI NOVARA 

 
 

 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FORNARA-OSSOLA” – Via Premuda – 28100 NOVARA (NO) 
tel. 0321 402566 – fax 0321 461752 – – sito web www.icfornaraossola.novara.it 

e-mail noic82400c@istruzione.it  Pec noic82400c@pec.istruzione.it 
cod.fisc 94062810034  

 
 

 

 

 

2) il depennamento, con effetto immediato, del signora Morreale Mirella dalle 

graduatorie d’Istituto di 3^ fascia del personale ATA di cui al D.M. 50 del 

03/03/2021. 

 

Il servizio effettuato dal 05/09/2022 al 20/11/2022 in qualità di AA viene riconosciuto 

solo ai fini economici non potendo riconoscere gli effetti giuridici in quanto non abilitata 

al passaggio di profilo.  

 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al Giudice in funzione del 

Giudice del Lavoro, nei termini e nelle modalità stabilite dalle vigenti norme in materia. 

 

Il presente decreto è notificato al diretto interessato ed inoltrato alle Istituzioni 

Scolastiche interessate.  

 

Il presente decreto è inserito nel sito web di questa scuola e pubblicato all’albo ai sensi 

dell’art. 32 della legge 69/2009. 

 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof.ssa Fabia Maria Scaglione 

 

 

 

 

 
 

NOIC82400C - A50I8P9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007523 - 21/11/2022 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da FABIA MARIA SCAGLIONE

mailto:noic82400c@istruzione.it
mailto:noic82400c@pec.istruzione.it

		2022-11-21T10:08:04+0100
	FABIA MARIA SCAGLIONE




